
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
’’Город БАЛАБАНОВО” 

Боровский район Калужской области
РЕШЕНИЕ

Городской Думы
« 12 » мая 2020 года № 28-д

О внесении изменений в Решение 
Городской Думы от 24.11.2016г №75-д «Об 
утверждении Положения «О земельном 
налоге на территории муниципального 
образования «Город Балабаново»

В целях реализации пункта 1 Постановления Правительства Российской 
Федерации от 02.04.2020 № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития 
экономики» Городская Дума городского поселения «Город Балабаново»

Р Е Ш И Л А :
1. Внести следующие изменения в Положение «О земельном налоге на территории 

городского поселения «Город Балабаново», утвержденное решением Городской Думы 
городского поселения «Город Балабаново» от 24.11.2016 №75-д «Об утверждении 
Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования «Город 
Балабаново»:
1.1. статью 3 «Налоговые льготы» дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Исчисленная сумма налога уменьшается на 50 процентов за 1 и 2 кварталы 2020
года в отношении земельных участков, принадлежащих организациям, включенным по 
состоянию на 1 марта 2020 года в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, 
основной вид деятельности которых входит в Перечень, утвержденный 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434.

Льгота предоставляется на основании выписки из ЕГРЮЛ, подтверждающей 
осуществление основного вида деятельности в соответствии с Перечнем. Данный 
документ прилагается к налоговой декларации.»;
1.2. статью 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» 
дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Налогоплательщики-организации, указанные в пункте 2.1 статьи 3 настоящего 
Решения уплачивают авансовые платежи в размере одной четвертой суммы налога: 
за 1 квартал 2020 г. - не позднее 30 октября 2020 г.; за 2 квартал 2020 г. - не позднее 30 
декабря 2020 г.». ^ г0 Пос^ ^

со дня его официального опубликования, и 
.04.2020 года по 31.12.2020 года.

2. Настоящее реше нис/фстуцает в, 
распространяет свое действие на период с

с./ | т & Я Ь  I
Глава городского поселении - 
«Город Балабаново» И. А. Никифоренко


